ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:    1551  /QĐ-UBND
	 Quảng Nam, ngày  29   tháng 4  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh sách chủ tàu đủ điều kiện đóng mới, nâng cấp

tàu cá theo Nghị định số 67/2014/NĐ-CP ngày 07/7/2014 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (Đợt 11)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 67/2014/NĐ-CP ngày 07/7/2014 của Chính phủ về một số chính sách phát triển thủy sản;

Căn cứ Nghị định số 89/2015/NĐ-CP ngày 07/10/2015 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 67/2014/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 22/2014/TT-NHNN ngày 15/8/2014 của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam hướng dẫn thực hiện chính sách tín dụng theo Nghị định 67/2014/NĐ-CP;
Căn cứ Thông tư số 21/2015/TT-NHNN ngày 16/11/2015 của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 22/2014/TT-NHNN ngày 15/8/2014 của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
Căn cứ Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 02/10/2014 của UBND tỉnh Quảng Nam về ban hành quy định tổ chức thực hiện một số chính sách phát triển thủy sản theo Nghị định số 67/2014/NĐ-CP ngày 07/7/2014 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
Căn cứ Quyết định số 4815/QĐ-UBND ngày 22/12/2016 của UBND tỉnh Quảng Nam Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 02/10/2014  của UBND tỉnh ban hành Quy định tổ chức thực hiện một số chính sách phát triển thủy sản theo Nghị định số 67/2014/NĐ-CP ngày 07/7/2014 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo 67 tại Tờ trình số 05/TTr-BCĐ 67 ngày 22/4/2016,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách chủ tàu đủ điều kiện đóng mới, nâng cấp tàu cá theo Nghị định 67/2014/NĐ-CP, Nghị định số 89/2015/NĐ-CP của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (Đợt 11) như sau:

1. Đóng mới tàu cá: 02 chiếc của 02 chủ tàu thuộc huyện Núi Thành, cụ thể:

Về ngành nghề: gồm 01 tàu khai thác và 01 tàu dịch vụ hậu cần;

Về vật liệu đóng tàu: 01 tàu vỏ thép và 01 tàu vỏ gỗ.

2. Nâng cấp tàu cá: 07 chiếc của 07 chủ tàu (huyện Núi Thành: 02 chiếc, huyện Thăng Bình: 05 chiếc).
(Chi tiết tại Phụ lục 1, Phụ lục 2  kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Các chủ tàu chịu trách nhiệm lựa chọn, chủ động liên hệ với một Chi nhánh Ngân hàng thương mại trên địa bàn tỉnh để hoàn chỉnh hồ sơ vay vốn theo yêu cầu và thống nhất các nội dung ký kết hợp đồng vay vốn, triển khai thực hiện theo quy định; đồng thời, thực hiện đầy đủ các quy định về đóng mới, nâng cấp tàu cá; quản lý, sử dụng vốn vay đúng mục đích và hoàn trả nợ gốc, lãi vay đúng thời hạn cho Ngân hàng thương mại theo cam kết.
2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp các cơ quan chuyên môn hướng dẫn chủ tàu liên hệ với các cơ sở đóng, sửa tàu cá, đơn vị tư vấn thiết kế đủ điều kiện được cấp thẩm quyền công bố để chủ tàu đặt hàng đóng mới theo đúng quy định.

3. Các Chi nhánh Ngân hàng thương mại trên địa bàn tỉnh có phương án huy động nguồn vốn cho vay, chủ động liên hệ, hướng dẫn chủ tàu làm thủ tục vay vốn theo quy định hiện hành; định kỳ vào cuối tháng báo cáo tình hình cho vay về Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Quảng Nam và Sở Nông nghiệp và PTNT (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo) để tham mưu UBND tỉnh theo dõi, chỉ đạo.
4. UBND các huyện: Núi Thành, Thăng Bình chịu trách nhiệm niêm yết công khai Quyết định này tại Văn phòng UBND huyện, Phòng Nông nghiệp và PTNT, trụ sở UBND xã để chủ tàu biết và thực hiện.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Trưởng Ban Chỉ đạo 67; Giám đốc các Sở, ngành: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Quảng Nam, Cục trưởng Cục thuế tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện: Núi Thành, Thăng Bình; Tổ trưởng Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 67; Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản, các Chi nhánh Ngân hàng thương mại trên địa bàn tỉnh và các chủ tàu có tên trong danh sách nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:
	 TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Như Điều 3;
-  Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- CT,  các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;

- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN.
E:\Dropbox\minh tam b\Nghi dinh 67\Nam 2016\Quyet dinh\04 27 phê duyệt danh sach chu tau du dieu kien dong moi, nang cap tau ca theo Nghi dinh 67 Đợt 11.doc
	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Trần Đình Tùng

PAGE
1